
RAPORTI I GJENDJES FINANCIARE TË 
BANKËS POPULLORE TË REPUBIKËS SË MAQEDONISË SË 

 

 

 
 

në mijëra MKD 
 

MJETE 2023-03-31 31.12.2022 

Paratë e gatshme të huaja 2675581 2964247 
Depozitat në valutë të huaj 66402553 53654174 
Letra me vlerë të huaja 162766152 157847953 
Instrumentet derivative - - 
Ari 24854517 23155343 
Të drejtat e veçanta të tërheqjes 51341 24679 
Kërkesat e bazuara në transaksionet 
e repove në valutë të huaj 

 
Kërkesat nga shteti për 

4.747.377 8.902.551 
 

32.368.733 32.643.436 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Totali i mjeteve   306.674.532 292.131.000 



RAPORTI I GJENDJES FINANCIARE TË 
BANKËS POPULLORE TË REPUBIKËS SË MAQEDONISË SË 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bonot e thesarit të Bankës Popullore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Detyrime në bazë të kredive të shfrytëzuara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gjithsej detyrime   291.717.537 279.630.584 
 
 

Kapitali 1289789 1289789 
Rezerva të përgjithshme 432826 432826 
Rezerva speciale 843987 843987 
Rezervat e rivlerësimit 9904393 9933814 
Rezultati financiar për vitin aktual 

2.486.000) 

 
 

Gjithsej kapitali dhe rezerva 14.956.995 12.500.416 

Gjithsej detyrime   306.674.532 292.131.000 

  në mijëra MKD 

DETYRIMET DHE KAPITALI 2023-03-31 31.12.2022 

Paratë e gatshme në qarkullim 52024769 53852538 
Depozita të bankave dhe kursimoreve 62286190 74295265 
Rezerva e detyrueshme e bankave në 
valuta të huaja dhe rezerva e 
detyrueshme 
 

 
29934445 

 
27148967 

e kursimoreve në denarë   

banka 9939264 9450579 

Detyrime në bazë të transaksioneve 
repo valutore 

 
14365600 

 
27355608 

Depozitat shtetërore në denarë 33654994 23983580 
Depozita në valutë të shtetit 41.390.110 16.360.703 
Depozitat e shtetit 75.045.104 40344283 
 
Depozita të kufizuara 

 
1.038.130 

 
142.111 

 

në bazë të ndarjes së SPV-së - në emër dhe 
në llogari të shtetit 

 
15.254.558 

 
15.339.855 

nga FMN-ja, në emër dhe në llogari të shtetit 
Detyrime në bazë të anëtarësimit dhe depozitave 

17.114.175 
11.070.941 

17.303.581 
11.070.941 

Detyrime ndaj FMN-së 43.439.674 43714377 
 
Depozita të tjera 

 
2.869.909 

 
2762513 

Rezerva e veçantë 351 344 
Detyrime të tjera 774.101 563999 

     
 


